

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 6/2022 - TP

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DO CENTRO DE EVENTOS DA COMUNIDADE DE COXILHA RICA, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, COM ÁREA DE 240 M2 DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA, PROCESSO SCC 23010/2021 E PORTARIAS SEF N.321/2021 E N. 535/2021, PLANO DE TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO, CELEBRADOS COM O ESTADO DE SC ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 65/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 10 de Maio de 2022, às 16:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 217/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2022, Licitação nº 6/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS REFERENTE O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2022 TP6/2022 As 16:00 horas do dia 10/05/2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Bernardino os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto n. 217/2022 de 28/04/2022 para julgamento da proposta apresentada pela empresa habilitada CONSTRUTORA SENHORE LTDA, registra-se a presença do procurador da empresa Sr. Fernando Senhore. Aberta a sessão pela Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura do envelope contendo a documentação de proposta de preços do interessado habilitado, tendo sido qualificado o fornecedor CONSTRUTORA SENHORE LTDA. Após análise constatou-se que a proposta não foi apresentada de acordo com o edital, onde faltou anexar a composição do BDI conforme consta no item 5.1.7 do Edital, ficando desclassificada. Porém de acordo com artigo 48 da Lei Federal n. 8.666/93 § 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998). Sendo assim a Comissão concedeu o prazo de 08(oito) dias úteis para a empresa apresentar a devida composição do BDI. O representante legal presente na sessão Sr. Fernando Senhore pediu para a comissão aguardar uns minutos que em seguida providenciaria o documento. Em questão de 15 minutos o representante da empresa retornou e apresentou a Composição do BDI, a mesma foi analisada estando de acordo com o Edital, ficando a empresa CONSTRUTORA SENHORE LTDA classificada e habilitada. Dando continuidade a Comissão de Licitação após tomar conhecimento da proposta e tendo conhecimento dos preços, constatado de que os mesmos estão dentro do praticado na região conforme projeto de engenharia em anexo ao referido processo, considerando de que os preços ofertados é vantajoso para o município, julgou vencedora por menor preço Global conforme relação abaixo. Em seguida a Comissão abriu prazo recursal conforme o Artigo 109 da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, Inciso I deste mesmo Artigo, o representante legal presente Sr. Fernando Senhore desiste do prazo recursal conforme dispõe o inciso II e III, do Artigo 43 da mesma Lei, e para constar subscreve a presente ata. O processo será encaminhado ao chefe do poder executivo para adjudicação e homologação. Nada mais a tratar encerra-se a presente ata que será assinada pelos presentes.

Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50		0,0000	284,40	711,00
2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA, COM RETROESCAVADEIRA	M3	14,58		0,0000	112,70	1.643,17
3	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,49		0,0000	156,48	76,68
4	CALICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	Und	12,00		0,0000	300,00	3.600,00
5	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPa, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	7,78		0,0000	701,62	5.458,60
6	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG	37,92		0,0000	21,82	827,41
7	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	KG	99,95		0,0000	19,54	1.953,02
8	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3	5,51		0,0000	54,72	301,51
9	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30M.	M3	1,00		0,0000	105,92	105,92
10	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,08		0,0000	156,80	12,54
11	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,48		0,0000	701,62	336,78
12	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM. INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	18,80		0,0000	20,89	392,73
13	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE	M	4,00		0,0000	73,07	292,28
14	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,40		0,0000	609,21	243,68
15	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	8,40		0,0000	23,07	193,79
16	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	32,58		0,0000	18,76	611,20
17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	6,27		0,0000	57,85	362,72
18	PILAR PRÉ MOLDADO 20X30X550 CM. ARMADURA CONFORME PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM	M3	3,96		0,0000	2.528,00	10.010,88
19	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30M.	M3	2,85		0,0000	105,92	301,87
20	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,57		0,0000	156,80	89,38
21	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	2,85		0,0000	693,10	1.975,34
22	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	53,07		0,0000	23,07	1.224,32
23	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM. INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	126,43		0,0000	20,89	2.641,12
24	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITAMENTO	M2	38,01		0,0000	69,97	2.659,56
25	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	59,32		0,0000	104,90	6.222,67
26	CONCRETO BOMBEADO FCK=25Mpa, INCLUSO PREPARO, LANÇAMENTO E ADESAMENTO	M3	2,28		0,0000	609,21	1.389,00
27	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	45,27		0,0000	23,07	1.044,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2022 - TP

**Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 12/04/2022**

Folha: 2/4

Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	120,11		0,0000	20,89	2.509,10
29	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	30,41		0,0000	69,97	2.127,79
30	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAOS	M2	49,41		0,0000	200,56	9.909,67
31	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCO CERAMICO FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM(ESPESURA 11,5M) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	245,67		0,0000	114,48	28.124,30
32	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	543,67		0,0000	4,63	2.517,19
33	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	543,67		0,0000	51,22	27.846,78
34	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, COBOGO DE 7X40X40CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	22,88		0,0000	114,48	2.619,30
35	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS	M2	543,67		0,0000	3,41	1.853,91
36	APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	543,67		0,0000	19,69	10.704,86
37	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	543,67		0,0000	16,62	9.035,80
38	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	11,43		0,0000	156,80	1.792,22
39	CONCRETAGEM DE PISO POLIDO 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO E MALHA	Und	206,80		0,0000	106,75	22.075,90
40	EXECUÇÃO DE PASSEIO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO INLOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURAS 6CM, ARMADO	M2	21,73		0,0000	120,74	2.623,68
41	ESTRUTURA METALICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E TERÇAS,METALICAS, INCLUSO FUNDO PREPARATORIO, PINTURA, PRODUÇÃO TRANSPORTE E FIXAÇÃO.	M2	278,64		0,0000	189,60	52.830,14
42	COBERTURA EM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM,FIXADAS EM ESTRUTURA METALICA NA COR AZUL, INCLUSO CUMEEIRAS	M2	320,44		0,0000	120,14	38.497,66
43	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM	M2	21,00		0,0000	120,14	2.522,94
44	PORTA EM CHAPA DE FERRO DUAS FOLHAS DE ABRIR PARA FORA,FRIZADA PINTADA 400X270 CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, BATENTES,FECHO, FECHADURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	1,00		0,0000	5.342,83	5.342,83
45	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA(LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO 80x210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALCAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO-FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	2,00		0,0000	2.255,71	4.511,42
46	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA LEVE OU MEDIA PADRAO MEDIO 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INTENS INCLUSOS DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA EOM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	1,00		0,0000	1.340,60	1.340,60
47	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO 04 FOLHAS 150X120, COM VIDRO TEMPERADO 6MM ACABAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO.	Und	1,00		0,0000	988,18	988,18
48	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	0,18		0,0000	104,74	18,85
49	SOLEIRA 15CM/PEITORIL 17CM EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2CM-NAS JANELAS DEVERA SER EMBUTIDA 1CM NA ALVENARIA PARA CADAC LADO	M3	1,50		0,0000	117,39	176,09
50	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	36,00		0,0000	40,73	1.466,28
51	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	24,00		0,0000	29,97	719,28
52	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	7,50		0,0000	55,26	414,45
53	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	4,50		0,0000	73,17	329,27
54	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M	17,20		0,0000	41,65	716,38
55	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	14,80		0,0000	68,90	1.019,72
56	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	Und	4,00		0,0000	17,25	69,00
57	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4M, ALTURA INTERNA = 0,4M	Und	1,00		0,0000	142,47	142,47
58	CAIXA DE INSPEÇÃO-CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X4X0,4M PARA REDE DE DRENAGEM.	Und	2,00		0,0000	393,43	786,86
59	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, INCLUSO TAMPAS, REGISTRO, CONEXÕES E SUPORTE DE MADEIRA.	Und	1,00		0,0000	1.198,42	1.198,42
60	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO=1,88M, ALTURA INTERNA=2,50, VOLUME UTIL:6245,8L	Und	1,00		0,0000	1.200,00	1.200,00
61	FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR,EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO=1,8M, ALTURA INTERNA=1,50M, VOLUME UTIL:33331,1L	Und	1,00		0,0000	2.600,00	2.600,00
62	SUMIDORO RETANGULAR 3X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und	1,00		0,0000	1.000,00	1.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2022 - TP

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 3/4

Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	Und	5,00		0,0000	499,71	2.498,55
64	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	5,00		0,0000	50,47	252,35
65	DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA OILIDO, ESP=3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF 01/2021	M2	1,00		0,0000	896,90	896,90
66	LAVATORIO LOUCA BRANCA C/COLUNA MEDINDO 45X55CM OU EQUIV - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	396,81	396,81
67	BANCADA EM GRANITO 150X60CM, COM 03 CUBAS DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA 35X50CM, COM VALVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, ENGATE FLEXIVEL 30CM, TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO COM SENSOR DE PRESEÇA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	1,80		0,0000	1.606,53	2.891,75
68	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA PADRÃO MEDIO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	Und	2,00		0,0000	678,89	1.357,78
69	KIT POSTE MONOFASICO 50A DE CONCRETO PADRÃO CELESC 8/150 DAN- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	3.357,46	3.357,46
70	LUMINARIA RETANGULAR DE SOBREPOR, COMPLETA COM SOQUETES, ALETAS REFLETORAS, FUNDO ALUMINIZADO DE ALTO BRILHO, COM 2 DUAS LAMPADAS TUBULARES LED 18/20W,6000K,1850LM CADA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	15,00		0,0000	151,05	2.265,75
71	PLAFON E-27 15W LED-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	50,59	50,59
72	CABO DE COBRE FLEXIVEL #10MM² ISOLAÇÃO EPR 1KV, ENCORDAMENTO CLASSE 5, CORES APLICADAS CONFORME NBR 5410-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	105,90		0,0000	21,54	2.281,09
73	CABO DE COBRE FLEXIVEL #2,5MM² ISOLAÇÃO PVC 750V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, CORES APLICADAS CONFORME NBR 5410- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	467,25		0,0000	5,54	2.588,57
74	CABO DE COBRE FLEXIVEL #1,5MM² ISOLAÇÃO PVC 750V,ENCORDAMENTO CLASSE 5, CORES APLICADAS CONFORME NBR 5410-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	197,10		0,0000	3,82	752,92
75	ELETRODUTO 3/4 PVC RIGIDO SOBREPOR EM ALVENARIA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	25,00		0,0000	12,02	300,50
76	ELETRODUTO 3/4 PVC FLEXIVEL EMBUTIDO EM ALVENARIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	12,45		0,0000	12,72	158,36
77	ELETRODUTO 1,1/2 PEAD CORRUGADA FLEXIVEL SUBTERRANEA-FORNECIMENTO E INSTAÇÃO	M	123,20		0,0000	11,63	1.432,82
78	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 8 POLOS DIN, COM 1 DISJUNTOR GERAL TERMOMAGNETICO MONOFASICO DIN 40A, SEM BARRAMENTOS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	116,15	116,15
79	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	31,78	31,78
80	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOFÁSICO DIN 20A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	17,39	17,39
81	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	15,03	15,03
82	PERFILADO PERFORADO 38X38MM FIXADO COM BARRA ROSCADA, 1/4 COM SUPORTE CURTO TIPO G E ACESSORIOS DE FIXAÇÃO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	66,00		0,0000	48,40	3.194,40
83	TOMADA BAIXA (0.30 M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA -FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	3,00		0,0000	36,92	110,76
84	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	5,00		0,0000	50,59	252,95
85	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2 EMBUTIDA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	3,00		0,0000	91,97	275,91
86	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA 4"x2" EMBUTIDA EM PAREDE- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	1,00		0,0000	91,25	91,25
87	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA - EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1,00		0,0000	52,71	52,71
88	IINTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A(1,10M DO PISO) COM 1 TOMADA 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4X2X EMBUTIDA EM PAREDE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00		0,0000	78,49	156,98
89	LIMPEZA FINAL DA OBRA	Und	240,00		0,0000	0,79	189,60

Total do Participante -----> 312.300,00

Total Geral -----> 312.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2022 - TP

Processo Administrativo: 53/2022
Processo de Licitação: 53/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Bernardino, 10 de Maio de 2022

COMISSÃO:

DEBORA PAULA BITTENCOURT KRINDGES - - Presidente da Comissão de Licitação
LUIZ CARLOS NEGRI - - MEMBRO
JULIANO DA SILVA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO SENHORE -